1

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ТРЕФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«29» июля 2022 года                                                                                                         № 1

О внесении изменений в решение земского
собрания от 31.08.2017 г. № 4 «Об установлении
дополнительных оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам
и порядка их списания»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом ФНС России от 12.11.2021 г. №ЕД-7-12/978 «О проведении мероприятий по модернизации организованной структуры Федеральной налоговой службы» земское собрание Трефиловского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания от 31.08.2017 г. № 4 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания» следующие изменения:
Пункт 2 и 3 изложить в следующей редакции:
            «2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам по дополнительным основаниям, установленным пунктом 1 настоящего решения, принимается УФНС России по Белгородской области.
3. Рекомендовать УФНС России по Белгородской области ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, в администрацию Трефиловского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности земского собрания Трефиловского сельского поселения.

Глава Трефиловского
сельского   поселения                                                                              В.В. Кофанова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА

ЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ

СОБРАНИЕ

ТРЕФИЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«

29

»

июля

2022 года

№

1

О внесении изменений в решение земского

собрания от

31.08.2017 г.

№

4

«

Об установлении

дополнительных

оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам

и порядка их списания

»

В соот

ветствии с пунктом 3 статьи 59

Налогового кодекса Российской Федерации,

приказом ФНС России от 12.11.2021 г. №ЕД

-

7

-

12/978 «О проведении мероприяти

й по

модернизации организованной структуры Федерал

ьной налоговой службы» земское

собрание

Трефиловского

сельского

поселения

р е ш и л о:

1. Внести в решение земского

собрания от

31.08.2017 г.

№

4

«

Об установлении

дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания

»

следующие изменения:

Пункт 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки по

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам по

дополнительным основаниям, установленным пунктом 1 настоящего решения,

принимается УФНС России по Белгородской области.

3. Рекомендовать УФНС России по Белгородской области еж

еквартально не

позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о

списании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по

пеням и штрафам по этим налогам, в администрацию

Трефиловского

сельского

поселени

я».

2.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной

собственности земско

го собрания

Трефиловского

сельского поселения.

Глава

Трефиловского

сельского   поселения

В.В. Кофанова

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА ЦИЯ   БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»     ЗЕМСКОЕ    СОБРАНИЕ   ТРЕФИЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ     « 29 »   июля   2022 года                                                                                                              №  1         О внесении изменений в решение земского    собрания от   31.08.2017 г.  №   4   « Об установлении   дополнительных  оснований признания безнадежными     к взысканию недоимки, задолженности    по пеням и штрафам по местным налогам   и порядка их списания »          В соот ветствии с пунктом 3 статьи 59  Налогового кодекса Российской Федерации,  приказом ФНС России от 12.11.2021 г. №ЕД - 7 - 12/978 «О проведении мероприяти й по  модернизации организованной структуры Федерал ьной налоговой службы» земское  собрание  Трефиловского   сельского   поселения  р е ш и л о:   1. Внести в решение земского   собрания от  31.08.2017 г.  №   4  « Об установлении  дополнительных оснований признания  безнадежными к взысканию недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания »   следующие изменения:   Пункт 2 и 3 изложить в следующей редакции:                «2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки по   местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам по  дополнительным основаниям, установленным пунктом 1 настоящего решения,  принимается УФНС России по Белгородской области.      3. Рекомендовать УФНС России по Белгородской области еж еквартально не  позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о  списании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по  пеням и штрафам по этим налогам, в администрацию  Трефиловского  сельского  поселени я».   2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  обнародования.    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной  собственности земско го собрания  Трефиловского   сельского поселения.         Глава  Трефиловского    сельского   поселения                                                                                  В.В. Кофанова